Протокол №1

педагогического совета от 31.08.2015г.

Присутствовало:8 человек

Отсутствовало:-0

Повестка дня:

1. О выборах председателя и секретаря педагогического совета на 2015-

2016 учебный год.

2. Об утверждении плана работы ДОУ на 2015-2016 учебный год.

3. Об утверждении расписания непосредственной образовательной

деятельности при взаимодействии педагогов с детьми на 2015-2016

учебный год.

4. Об утверждении режима дня на 2015-2016 учебный год.

5. Об утверждении форм планирования воспитательно-образовательного

процесса.

6. Об утверждении циклограммы организации работы с детьми в группах

на 2015-2016 учебный год.

7. Об утверждении правил внутреннего распорядка воспитанииков

МБДОУ «Детский сад села Графовка», утверждении правил приема

воспитанников, утверждении порядка организации образовательного

процесса .

8.  Об утверждении положения о педагогическом совете МБДОУ

«Детский сад села Графовка».

По первому вопросу слушали заведующего Беликову М.И., которая

сообщила, что в соответствии с Уставом; Положением о педагогическом

совете ежегодно педагогический коллектив выбирает председателя и

секретаря педагогического совета.

Слушали: Цацорину Л.Ю., которая внесла предложение избрать

председателем педагогического совета на 2015-2016 учебный год Минову

О.Н. и секретарем Драчеву В.С. Обе кандидатуры были выставлены на

голосование. Единогласно было вынесено предложение по обеим

кандидатурам.

решение:

1.избрать председателем на 2015-2016 учебный год Минову О.Н.

2.председателю организовать работу педагогического совета на 2015-2016

учебный год в соответствии с Положением о педагогическом совете.

3.избрать секретарем педагогического совета на 2015-2016 учебный год

Драчеву В.С..

По второму вопросу слушали заведующего Беликову М.И., познакомила с

задачами пед. коллектива на 2015-2016 учебный год, дала анализ

воспитательно-образовательной работы за 2014-2015 учебный год.

Выступила: воспитатель Шаповаленко С.Н., которая предложила утвердить

план работы на 2015-2016 учебный год.

Принято единогласно.

Решение:

1.Утвердить план работы на 2015-2016 учебный год

По третьему вопросу слушали воспитателя 1 младшей группы Башкатову

Е.П., которая познакомила с расписанием НОД группы.  Слушали

воспитателя второй младшей группы Минову О.Н., которая познакомила с

расписанием НОД; воспитателя средней группы Цацорину Л.Ю., которая

познакомила с расписанием НОД в своей группы, воспитателя старшей

группы Шаповаленко С.Н., которая познакомила с расписание своей группы.

Решение:

1.утвердить расписание непосредственной образовательной деятельности на

2015-2016 учебный год.

По четвертому вопросу слушали воспитателя 1 младшей группы Драчеву

В.С., которая познакомила с режимом дня группы

Выступили: воспитатель второй младшей группы Минова О.Н., которая

познакомила с режимом дня группы; воспитателя средней группы Никулину

Е.А., которая  познакомила с режимом дня ; воспитателя старшей группы

Шаповаленко С.Н., которая познакомила с режимом дня своей группы.

Решение:

1.утвердить режим дня на теплый и холодный период на 2015-2016 учебный

год.

По пятому вопросу выступила Драчева В.С., которая предложила оставить

форму планирования прошлого учебного года.

Принято предложение  «единогласно».

Решение:

1.утвердить формы планирования воспитательно-образовательного процесса

на 2015-2016 учебный год.

По шестому вопросу слушали Башкатову Е.П., которая познакомила с

циклограммой организации работы с детьми.

Выступила: Цацорина Л.Ю., которая сказала, что для всех групп

циклограмма составлена исходя из режима дня.

Шаповаленко С.Н. предложила утвердить циклограмму организации работы

с детьми.

Принято «единогласно».

Решение:

1.утвердить циклограмму организации работы с детьми на 2015-2016

учебный год.

По седьмому вопросу слушали заведующего ДОУ Беликову М.И., которая

ознакомила  с правилами внутреннего распорядка воспитанников,

ознакомила с  правилами приема воспитанников, порядком организации

образовательного процесса в МБДОУ Детский сад села Графовка».

По- восьмому вопросу слушали заведующего ДОУ Беликову М.И., которая

предложила утвердить положение о педагогическом совете

                                                               Председатель:                     Минова О.Н

Секретарь:                      Драчева В.С.